
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 22.03.2023 
 
 

U s n e s e n í 

ze 6. schůze rady města dne 22. března 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-266/6] Jihoslovanská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-267/6] Krakonošovo nám. čp. 73 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-268/6] Polská st. p. 3507 (býv. novin. stánek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-269/6] Palackého čp. 387 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-270/6] p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-271/6] st. p. 4872, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-272/6] p. p. 1330/1 a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-273/6] p. p. 1344, p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-274/6] p. p. 1889, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-275/6] p. p. 2849/1, p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-276/6] p. p. 2074/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-277/6] p. p. 2202/13, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-278/6] p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-279/6] p. p. 4429/1 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-280/6] Zastupování města na valné hromadě honebního společenstva 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-281/6] Dohoda o náhradách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-282/6] p. p. 1558 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 18 

[RM_2023-283/6] p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-284/6] p. p.  a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-285/6] p. p. 1523/20 a p. p. 1523/51, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-286/6] p. p. 1717/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-287/6] p. p. 102/1 a další k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-288/6] p. p. 2242/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-289/6] p. p. 441/1 a další, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-290/6] Horská čp. 142, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-291/6] Bulharská čp. 55, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-292/6] Moravská čp. 63, č. b. 8.1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-293/6] Dělnická čp. , č. b.  (žádost o prodloužení náj. smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA - RŮZNÉ 
[RM_2023-294/6] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-295/6] VZ „Stavební úpravy pro změnu užívání prostoru v 1. NP na dvě lékařské 

ordinace“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-296/6] Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozním servisu topných systémů, TestProg 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-297/6] Investiční záměr „Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova" a podání 

žádosti o dotaci u SFPI 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-298/6] Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků 

hospodaření za rok 2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-299/6] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-300/6] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Krajský parlament mládeže 

Královéhradeckého kraje, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-301/6] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-302/6] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-303/6] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – SBTS Klub vojenské historie 

Trutnov, p. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-304/6] VZ "Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická, Trutnov" – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-305/6] VZ "Výměna oken budovy Školní 151, Trutnov" – schválení výsledku VŘ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 3 z 18 

[RM_2023-306/6] VZ "Trutnov, Krakonošovo nám. 72 – Sanace vlhkosti" – schválení  
výsledku VŘ 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-307/6] Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov – dodatek č. 1 

smlouvy o dílo 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-308/6] Jednací řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku s názvem „Umělecké dílo 

– připomínka Václava Havla“ – zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-309/6] Nabídka nepotřebného majetku – služební vozidla 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-310/6] Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst dle veřejno-

právních smluv Městské policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-311/6] Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-312/6] Akční plán pro realizaci projektů v roce 2023 dle Strategického plánu rozvoje 

města Trutnova na období 2020-2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-313/6] MHD Trutnov – dohoda o kompenzaci propadu tržeb v MHD Trutnov za rok 

2022 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-314/6] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2023-266/6 
Jihoslovanská čp. 142 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 142 Jihoslo-
vanská ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 42,90 m2 (1 prodejna 14,40 m2, 1 sklad 
28,50 m2) ze stávajícího nájemce, , IČ 07403534, na 

, IČ 17259509, v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, za stávajících smluvních pod-
mínek, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování pro-
dejny s krmivem pro zvířata a potřeb pro zvířata. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-
jemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účin-
ném znění. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původ-
ním nájemcem při respektování celého obsahu nájemní smlouvy. 
  



Stránka 4 z 18 

RM_2023-267/6 
Krakonošovo nám. čp. 73 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města udělit souhlas s převodem nájmu prostor sloužících podnikání  
v čp. 73 na Krakonošově nám. v Trutnově umístěných v suterénu budovy (vchod z ul. Horská)  
o celkové výměře 46,29 m2 (vstupní zádveří 5,34 m2, 1 místnost, dříve kavárna 25,52 m2,  
WC 2,55 m2, šatna personálu 4,49 m2, 1 místnost, dříve zázemí kavárny 8,39 m2) ze stávajícího 
nájemce, , IČ 68510799, na , IČ 17927099, v souvislosti  
s převodem podnikatelské činnosti, za stávajících smluvních podmínek, včetně uplatnění meziroč-
ního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování vinotéky. Nový nájemce vstupuje do 
smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při respektování celého 
obsahu nájemní smlouvy. 
 
RM_2023-268/6 
Polská st. p. 3507 (býv. novin. stánek) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání na části pozemku  
st. p. 3507 v ul. Polská v Trutnově, v k. ú. Trutnov, v části obce Dolní Předměstí, umístěné v 1. NP 
o celkové výměře 9,30 m2 (1 místnost) – bývalý novinový stánek, ,  
IČ 76537226, na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem umístění prodejních automatů na potraviny a kávu (samoobslužné občerstvení). Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití  
s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci 
uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-269/6 
Palackého čp. 387 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
podání výpovědi smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 11.11.2020 se spolkem Junák – český skaut, 
středisko Hraničář Trutnov, z. s., IČ 60153521, na výpůjčku nebytových prostor v budově čp. 387 
ul. Palackého v Trutnově, umístěných v 1. NP a sklepě, o celkové výměře 196,98 m2 (prodejna 
70,31 m2, výloha 3,02 m2, kancelář 6,49 m2, 3 chodby o celkové výměře 13,70 m2, sklad 44,85 m2,  
3 soc. zařízení o celkové výměře 5,79 m2 a sklep 52,82 m2), z důvodu plánové rekonstrukce neby-
tových prostor. 
 ukládá 
 *02.01* 
společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., zajistit podání výpovědi smlouvy o výpůjčce ze dne 11.11.2020 
s jednoměsíční výpovědní dobou. Nebytový prostor musí být vyklizen a předán nejpozději do 
31.05.2023. 

Termín: 20.04.2023 
  



Stránka 5 z 18 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-270/6 
p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 300 008 na pronájem části p. p. 2902 (33,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 30.04.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2902 (cca 33,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let , z toho 13,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok a 20,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že 
pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena. Jakákoliv další výstavba či vý-
sadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-271/6 
st. p. 4872, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 4872 (cca 64,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu urči-
tou 2 roky společnosti ZERO TRUTNOV I, s. r. o., k umístění prodejního stánku (potraviny) – pod-
nikatelská činnost za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-272/6 
p. p. 1330/1 a další, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1330/1 (cca 17 334,00 m2), p. p. 1238 (322,00 m2) a st. p. 213 
(655,00 m2), jejíž součástí je stavba bez čp./č. e., vše v k. ú. Volanov, společnosti NLL s. r. o., za 
celkovou kupní cenu ve výši 2.110.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-273/6 
p. p. 1344, p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1344 (239,00 m2) a části p. p. 1501/1 (cca 178,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1501/1 (cca 100,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova  za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2 k zahrádkářským účelům. Jakákoliv další 
výstavba a výsadba není povolena. 
  



Stránka 6 z 18 

RM_2023-274/6 
p. p. 1889, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1889 (cca 174,00 m2) v k. ú. Libeč  a 

. Případná další žádost bude projednána až po realizaci rekonstrukce mostu. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-275/6 
p. p. 2849/1, p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení pronájmu části p. p. 2849/1 (290,00 m2) a p. p. 2822/1 (2 399,00 m2) v k. ú. Starý Rokyt-
ník s  dohodou k 31.03.2023. 
 
RM_2023-276/6 
p. p. 2074/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2074/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Komenského,  
k umístění reklamního stojanu (HOTEL ALFA) na dobu určitou, a to od 01.04.2023 do 31.03.2024 
za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání části p. p. 2074/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 22.07.2022 do 
31.03.2023 ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-277/6 
p. p. 2202/13, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2202/13 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov, náměstí Horníků, 

 (BAR NA RŮŽKU) k umístění letní zahrádky před pivnicí na dobu určitou, a to od 15.04.2023 
do 30.09.2023 za nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den s tím, že bude zachován průchod do domu  
čp. 494 a čp. 495. Zahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-278/6 
p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 149/8 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní promenáda, Stavebnímu byto-
vému družstvu Náchod k opáskování z důvodu bezpečnosti a k vykládce stavebního materiálu na 
dobu určitou do 22.12.2023. 
  



Stránka 7 z 18 

RM_2023-279/6 
p. p. 4429/1 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření podnájemní smlouvy mezi městem Trutnovem (nájemce) a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvkovou organizací (podnájemce) na části p. p. 4429/1, p. p. 4429/2, p. p. 4429/3,  
p. p.4588/1, p. p. 4588/2 a p. p. 4588/3 (1 085,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník za účelem realizace 
veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“, a to 
včetně následně vyvolaných investic v rámci této stavby na dobu určitou (od skutečného zahájení 
prací do vrácení předmětu podnájmu) za roční nájemné 54,00 Kč. 
 
RM_2023-280/6 
Zastupování města na valné hromadě honebního společenstva 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zastupováním města Trutnova, jakožto člena Honebního společenstva Poříčí – Lhota a vlastní-
ka honebních pozemků, na řádných i mimořádných valných hromadách Honebního společenstva 
Poříčí – Lhota , a to na základě plné moci do odvolání. 
 
RM_2023-281/6 
Dohoda o náhradách 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dohody o náhradě za předčasné smýcení lesních porostů a o dalších náhradách souvise-
jících s dočasným a trvalým odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa, v souvislostí se stav-
bou dálnice „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“ mezi městem Trutnovem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, st. příspěvková organizace, v předloženém znění. 
 
RM_2023-282/6 
p. p. 1558 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 09B 296 uzavřené mezi městem Trutnovem a  společností ČEZ Distribuce, a. s., dne 
12.06.2019. 
 
RM_2023-283/6 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Bojiště u Trutnova v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní a kanalizační přípojky 
na části p. p.  v rozsahu cca 9,00 m2. 
 
RM_2023-284/6 
p. p.  a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  na části p. p. ,  
p. p.  a p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město spočívajícího v právu uložení a provozování vo-
dovodní přípojky a elektropřípojky. 



Stránka 8 z 18 

RM_2023-285/6 
p. p. 1523/20 a p. p. 1523/51, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch Královéhradeckého kraje spočívajícího v právu 
uložení a podzemních trvalých kotev pažení na části p. p. 1523/20 a p. p. 1523/51 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 73,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-286/6 
p. p. 1717/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN s jednou rozpojovací skříní na části  
p. p. 1717/7, p. p. 2315/1, p. p. 2316/1 a p. p. 2317 v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 113,00 m 
za jednorázovou úhradu ve výši 40.745,00 Kč + DPH s tím, že chodník bude předlážděn v celé šíři 
a komunikace předlážděna od osy 3,00 m na každou stranu. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-287/6 
p. p. 102/1 a další k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování výměny venkovního vedení NN včetně podpěrných bodů, trafosta-
nice a obnovy uzemnění trafostanice na části p. p. 102/1, p. p. 102/3, p. p. 1201/2 a p. p. 1250/5  
v k. ú. Voletiny v celkovém rozsahu cca 28,50 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 6.871,00 Kč + 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-288/6 
p. p. 2242/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN a trubky HDPE na části p. p. 2242/1, 
p. p. 253/1, p. p. 2380, p. p. 247/5, p. p. 2235/1, p. p. 247/8, p. p. 242/3, p. p. 242/1, p. p. 191/1  
a p. p. 191/3 v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 400,00 m za jednorázovou úhradu ve výši  
30.438,00 Kč + DPH s tím, že chodníky po zásahu budou předlážděny v celé šíři. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-289/6 
p. p. 441/1 a další, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Vantage Towers s.r.o., spočívajícího: 

 v právu umístění a provozování Základnové stanice, tj. anténního stožáru včetně antén rádio-
vých směrových spojů a antén rádiových zařízení veřejné komunikační sítě, souvisejících elek-
tronických komunikačních zařízení veřejné komunikační sítě a příslušenství a oplocení na části 
p. p. 441/1 v k. ú. Debrné, 

 v právu služebnosti cesty a stezky a na části p. p. 441/1 v k. ú. Debrné, 



Stránka 9 z 18 

 v právu uložení podzemního elektrického kabelu přípojky NN na částech p. p. 412/2, p. p. 
441/1 a p. p. 1110/1 v k. ú. Debrné,  

vše za jednorázovou úhradu ve výši 469.800,00 Kč a na dobu určitou 20 let. Veškeré náklady spo-
jené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný, 
 *01.02* 
ukončení nájemní smlouvy č. 270 097 ve znění pozdějších dodatků ke dni vzniku věcného břeme-
ne dle předchozího bodu. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-290/6 
Horská čp. 142, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 21.162,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 14.590,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za 
byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od září 2008 do srpna 2009 po  

, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 21.162,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a ná-
klady soudního řízení ve výši 14.590,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za 
byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od září 2008 do srpna 2009 po  

. 
 
RM_2023-291/6 
Bulharská čp. 55, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 17.638,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 7.860,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za 
byt č. 1 v domě čp. 55 v ulici Bulharská v Trutnově od června 2001 do listopadu 2002  po  

 a , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 17.638,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 7.860,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za 
byt č. 1 v domě čp. 55 v ulici Bulharská v Trutnově od června 2001 do listopadu 2002  po  

 a  . 
 
RM_2023-292/6 
Moravská čp. 63, č. b. 8.1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 7.410,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a zbývající částí nákladů soudního řízení ve výši 6.615,54 Kč za nezaplacení nedoplatků z vy-
účtování služeb za byt č. 8.1 v domě čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za roky 2004-2006 po 

. 
  



Stránka 10 z 18 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 7.410,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a zbývající částí nákladů soudního řízení ve výši 6.615,54 Kč za nezaplacení nedoplatků z vy-
účtování služeb za byt č. 8.1 v domě čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově za roky 2004-2006 po 

. 
 
RM_2023-293/6 
Dělnická čp. , č. b.  (žádost o prodloužení náj. smlouvy) 

Rada města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická , č. b. , o vel. 0+1, 
, trv. , Trutnov 2, na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.06.2023. 

 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-294/6 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření příkazní smlouvy č. 256/23/TU s příkazcem , , Trutnov, 
541 01, na připojení objektu na adrese , Trutnov 541 01, na pult centralizované 
ochrany od 01.04.2023. 
 
RM_2023-295/6 
VZ „Stavební úpravy pro změnu užívání prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordinace“ – zadá-
vací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Stavební úpravy pro změnu užívání 
prostoru v 1. NP na dvě lékařské ordinace“, systémové číslo VZ: P23V00000025, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, Moni-
ka Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondráš-
ková, Mgr. Pavel Káňa, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který 
skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
  



Stránka 11 z 18 

RM_2023-296/6 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozním servisu topných systémů, TestProg 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozním servisu topných systémů ze dne 28.05.2008 v předloženém 
znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě 
o provozním servisu topných systémů ze dne 28.05.2008 s TestProg s.r.o., Bulharská 61, 541 01 
Trutnov, IČ 46504567, do 21.04.2023. 

Termín: 21.04.2023 
 
RM_2023-297/6 
Investiční záměr „Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova" a podání žádosti o do-
taci u SFPI 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
investiční záměr s názvem „Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova". Předmětem inves-
tičního záměru je pořízení sociálních bytů v rámci programu Výstavba pro obce za použití dotace. 
Sociální byty jsou určeny k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň 
nevyhovující bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 112/2019 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, 
 *01.02* 
podání žádosti o dotaci na projekt „Výkup sociálních bytů pro sociální potřeby města Trutnova", 
 *01.03* 
uzavření dohody o pojištění bytových jednotek proti živelním pohromám do výše poskytnuté dota-
ce, včetně vinkulace ve prospěch Fondu, s pojišťovnou Kooperativa a.s. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, zajištěním veškerých úkonů souvisejících 
s podáním žádosti o dotaci. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-298/6 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků hospodaření za rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
účetní závěrky příspěvkových organizací města Trutnova ke dni 31.12.2022, 
 *01.02* 
výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022 a jejich rozdělení do fondů a dle přilo-
ženého návrhu. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s převodem prostředků z rezervního fondu Základní školy, Trutnov, Komenského 399, v částce 
229.498,90 Kč do fondu investic. 
  



Stránka 12 z 18 

RM_2023-299/6 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec,  
IČ 00188557, Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vydáním vlastivědného sbor-
níku "Rodným krajem" v roce 2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IČ 00188557, 
Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním akce "Trutnovské vinařské slavnosti" v roce 2023 (zejména výdaje 
na zajištění hudby, postavení stanů, lavic pro hudbu apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s.,  
IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vedením videokroniky klubu v roce 2023 (vý-
daje spojené s natočením klubových akcí a vydáním DVD), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
  *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.400,00 Kč pro , bytem , Trutnov, na účel 
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spo-
jených s pronájmem předsálí nebo Malého sálu v budově MěÚ Trutnov pro konání schůzek myko-
logického kroužku v roce 2023, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , IČ 74961241, Huntířov 306, 
544 01 Vítězná, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pronájmem prostor v ulici Polská 91, Trutnov a propagací kurzů 
spirální stabilizace páteře v roce 2023, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 74961241, Huntířov 306, 544 01 Vítězná, 
v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním letního přírodovědného tábora "Protěž" v roce 2023 (zejmé-
na výdaje na dopravu, vstupné apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, Trutnov, v předlo-
ženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov,  
IČ 60153130, Sokolovská 284, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním týdenního rekondičního edu-
kačně preventivního pobytu pro diabetiky v roce 2023 (zejména výdaje na ubytování apod.), 
  



Stránka 13 z 18 

 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, IČ 60153130, Soko- 
lovská 284, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména výdaje dopravu na kul-
turní společenské akce, společné zájezdy, vstupné apod.), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, Národní 199, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Zdravotní klaun, o. p. s., IČ 26547953, Paříkova 355/7, 
190 00 Praha 9-Vysočany, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefino-
vané – částečná úhrada výdaje spojených s pořádáním pravidelných návštěv zdravotních klaunů  
v Oblastní nemocnici Trutnov v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře zdravotních klaunů, ces-
tovné apod.), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Zdravotní klaun, o. p. s., IČ 26547953, Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 
-Vysočany, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Horská 922, Trutnov, na účel 
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených  
s provozem dětské klubu s angličtinou a sportem v multikulturním prostředí, pořádáním jednorázo-
vých i opakujících akcí pro děti a příměstských táborů v roce 2023 (zejména nájemné včetně ener-
gií, výtvarné a tvůrčí potřeby, sportovní pomůcky, vstupné, jízdné na kulturní a sportovní akce, 
náklady na lektorky apod.), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Horská 922, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro SK Horská Trutnov, z. s., IČ 22733353, Horská 922, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – částečné pokrytí 
finanční výhody (slevy) ze vstupného poskytnuté sportovním centrem SK Horská Trutnov pro děti  
a mládež, tělesně hendikepované a sportovní reprezentanty základních, středních a mateřských 
škol, sportovních klubů a tělovýchovných jednot v roce 2023, 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horská Trutnov, z. s., IČ 22733353, Horská 922, Trutnov, v předlo-
ženém vzoru. 
 
RM_2023-300/6 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, 
z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje,  
z. s., IČ 10858776, Pospíšilova 324/7, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku  
v roce 2023 (zejména výdaje na propagaci spolku, správu webu a akce v rámci školních parlamen-
tů apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.,  
IČ 10858776, Pospíšilova 324/7, 500 03 Hradec Králové, v předloženém znění. 
  



Stránka 14 z 18 

RM_2023-301/6 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Taneční spolek STAR WEST TRUTNOV,  
IČ 26682079, Kryblická 110, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sálu (včetně ozvučení, osvětlení  
a technického zajištění) v Národním domě v Trutnově pro pořádání tradičního Country bálu v roce 
2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Vald-
štejnská 381/6, 460 01, Liberec 2, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše ne-
definované – částečná úhrada výdajů spojených s vytvořením informačních materiálů, tiskem cyk-
lomap a pořízením reflexních předmětů v rámci akce "Na kole jen s přilbou" v roce 2023, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 nesouhlasí 
 *03.01* 
s převzetím záštity nad projektem „Na kole jen s přilbou“ pro rok 2023 pořádaný neziskovou orga-
nizací Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Valdštejnská 381/6, 460 01, Liberec 2. 
 
RM_2023-302/6 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Československá obec legionářská, z. s., 
IČ 45247455, Sokolská 486/33, 120 00 Praha, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní do-
tace nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním programu slavnostního od-
halení pamětní desky čs. legionářům v roce 2023 (zejména výdaje na přípravu a tisk doprovodné 
publikace, ražbu pamětního odznaku nebo mince, zajištění čestné stráže spolků a klubů vojenské 
historie, stavební práce apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Československá obec legionářská, z. s., IČ 45247455, Sokol-
ská 486/33, 120 00 Praha, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované  
– částečná úhrada výdajů spojených s propagací „Krkonošských cyklobusů“ v roce 2023 (zejména 
výdaje na marketingovou podporu provozu cyklobusů {reklama na autobusech, kampaň v rádiu, 
online prostředí, sociální sítě atd.}, zahájení cyklodopravy v Krkonoších, nákup fotografií s cyklis-
tickou tématikou apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 
543 01 Vrchlabí, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., 
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefi-
nované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním „Srazu obcí Poříčí 2023“ (zejména výda-
je na pozvánky, diplomy, poháry pro účastníky, pronájem tělocvičny, mobilní WC, pódium, ozvuče-
ní areálu, výdaje na zvukaře apod.) v roce 2023, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061,  
Krátká 327, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 220.000,00 Kč pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., 
IČ 69863938, Školní 13, Trutnov,  na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše ne-



Stránka 15 z 18 

definované – částečná úhrada výdajů spojených s provozem Mateřského centra KAROlínka a Dět-
ské skupiny KAROlínka v roce 2023 (zejména nájemné, vodné, stočné, energie, teplo apod.), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., IČ 69863938, Školní 13, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 2. ročníku skotských her "KING of mountains II." 
v roce 2023, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2023-303/6 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – SBTS Klub vojenské historie Trutnov, p. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro SBTS Klub vojenské historie, p. s., 
IČ 70954739, Horní Žďár 7, 544 01 Hajnice, na účel určený žadatelem v individuálně podané žá-
dosti ze dne 07.03.2023, tj. na úhradu výdajů souvisejících se zajištěním provozu Kaple sv. Jana 
Křtitele (Janské kaple) v Trutnově v letech 2023, 2024 a 2025 (zejména osobní náklady pracovníků 
zajišťující provoz kaple, technické zabezpečení oslav, služby, drobný materiál apod.)  
a výdajů spojených s pořádáním oslav výročí „bitvy u Trutnova 27.06.1866“, „Dnů Evropského dě-
dictví“ a „Silvestrovského ohňostroje“, v letech 2023, 2024, 2025, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SBTS Klub vojenské historie, p. s., IČ 70954739, Horní Žďár 7, 
544 01 Hajnice, v předloženém znění, 
 *02.01* 
schválit smlouvu o zajištění provozu Kaple sv. Jana Křtitele v Trutnově v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-304/6 
VZ "Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická, Trutnov" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava komunikace a chodníků 
v ulici Zámečnická, Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000004, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Ing. Petra Holubová 
a Mgr. Petra Synková, náhradník: Ing. Vojtěch Novotný, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Petra Ho-
lubová, Mgr. Pavel Káňa, Mgr. Petra Synková, náhradník: Ing. Vojtěch Novotný, k hodnocení nabí-
dek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek 
účasti účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním 
podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to 
vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 



Stránka 16 z 18 

*02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2023-305/6 
VZ "Výměna oken budovy Školní 151, Trutnov" – schválení výsledku VŘ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Výměna oken budovy Školní 
151, Trutnov", systémové číslo VZ: P23V00000014, konkrétně účastníka č. 2 – OKNA JUHA s.r.o., 
Špálova 2198/25, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČ 29092213, s nabídkovou cenou 5.658.163,28 Kč 
včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. OKNA JUHA s.r.o., Špálova 2198/25, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČ 29092213, 
2. AZ EKOTHERM spol. s r.o., Přátelství 207/102, 104 00 Praha 10-Uhříněves, IČ 25704168, 
3. RT stavební s.r.o., Libušská 190/100, 142 00 Praha 4, IČ 27597211, 
4. OKNA LANGER s.r.o., Staré Oldřichovice 1, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 04555970, 
5. STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, IČ 25968203. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
 
RM_2023-306/6 
VZ "Trutnov, Krakonošovo nám. 72 – Sanace vlhkosti" – schválení výsledku VŘ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Trutnov, Krakonošovo nám. 
72 – Sanace vlhkosti", systémové číslo VZ: P23V00000013, konkrétně účastníka 

, 541 01 Trutnov-Bojiště, IČ 14562057, s nabídkovou cenou 5.808.270,30 Kč 
včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. , , 541 01 Trutnov-Bojiště, IČ 14562057, 
2. IMESTA, spol. s r.o., Dřevčice 9, 471 41 Dubá, IČ 42714851. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; nejdříve však po schválení rozpočtové změny Zastupitelstvem města Trutnova  
v dubnu 2023. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
  



Stránka 17 z 18 

RM_2023-307/6 
Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov – dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 075/D/R/22 k investiční akci „Zkvalitnění MTS v Domově pro senio-
ry R. Frimla, Trutnov“ uzavřené mezi objednatelem městem Trutnovem a zhotovitelem, tj. společ-
ností SILUS, s.r.o., Dolní Dvůr 138, v předloženém znění. Cena díla činí 3.617.347,36 Kč bez 
DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo se 
společností SILUS, s.r.o., Dolní Dvůr 138, v termínu do 05.04.2023. 

Termín: 05.04.2023 
 
RM_2023-308/6 
Jednací řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku s názvem „Umělecké dílo – připomínka 
Václava Havla“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Umělecké dílo – připomínka Václava 
Havla“, systémové číslo VZ: P23V00000029, a to jednacího řízení bez uveřejnění s jediným doda-
vatelem, kterým je . . , , 530 12 Pardubice-Studánka, 
IČ 68236735, 
 *01.02* 
Minimální požadavky zadávacích podmínek k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, které 
budou obsahem Výzvy k jednání a vlastního jednání s dodavatelem, 
 *01.03* 
jmenování členů komise pověřených jednáním o uzavření smlouvy v předmětném zadávacím říze-
ní: Ing. arch. Michal Rosa, Mgr. Petra Synková, Ing. David Jelínek a JUDr. Jana Hronešová. 
 
RM_2023-309/6 
Nabídka nepotřebného majetku – služební vozidla 
 Rada města Trutnova 
 odmítá 
 *01.01* 
převzít nabízený nepotřebný majetek zřizované organizace města Trutnova, Pečovatelské služby 
Trutnov, Dělnická 161, 541 01 Trutnov, IČ 70153876 (dále Pečovatelská služba Trutnov), a to vo-
zidla Peugeot Partner kombi, RZ 3H4 5866, VIN  VF3GJKFWC95298926, r. v. 2007, stav tacho-
metru: 94 584 km, Peugeot Partner kombi, RZ 3H4 5877, VIN VF3GJKFWC95298927, r. v. 2007, 
stav tachometru: 61 068 km, Suzuki Swift, RZ 3H1 5488, VIN TSMMZC11S00300165, r. v. 2006, 
stav tachometru: 98 133 km (dále služební vozidla). 
 souhlasí 
 *02.01* 
s prodejem nepotřebného majetku (služebních vozidel) Pečovatelskou službou Trutnov za cenu  
v čase a místě obvyklou. 
 
RM_2023-310/6 
Veřejnoprávní smlouvy – navýšení poplatku o inflační nárůst dle veřejnoprávních smluv 
Městské policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s jednostranným navýšením poplatku o inflační nárůst u sjednaných veřejnoprávních smluv o zajiš-
ťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii s městy Janské Lázně, Pec pod Sněžkou, Rtyně 
v Podkrkonoší, Svoboda nad Úpou a Žacléř, městysi Černý Důl a Mladé Buky a obcemi Adršpach, 



Stránka 18 z 18 

Bernartice, Horní Maršov, Chotěvice, Královec, Lampertice, Malá Úpa, Malé Svatoňovice, Sucho-
vršice, Staré Buky, Vlčice, Velké Svatoňovice a Zlatá Olešnice dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-311/6 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 2.160,00 Kč Základní školou, Trutnov,  
V Domcích 488, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Pra- 
ha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023 
v období od 01.04.2023 do 30.06.2023, a to ve prospěch jednoho nezletilého žáka obdarovaného. 
 
RM_2023-312/6 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2023 dle Strategického plánu rozvoje města Trutno-
va na období 2020-2025 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2023 dle Strategického plánu rozvoje města Trutnova na 
období 2020-2025. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
informaci o realizovaných projektech v rámci jednotlivých opatření dle Akčního plánu pro realizaci 
projektů v roce 2022. 
 
RM_2023-313/6 
MHD Trutnov – dohoda o kompenzaci propadu tržeb v MHD Trutnov za rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem uzavřít dohodu o kompenzaci propadu tržeb za rok 2022 MHD Trutnov se společností 
ARRIVA autobusy, a.s., a to ve výši 162.339,50 Kč. 
 
RM_2023-314/6 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 05.04.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




